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§ 4   
Månadsrapport för juli 2014 

 
Beslut 
 

Nämnden godkänner föreliggande rapport 

 

 

Ärendet 
För hela nämndens verksamhetsområde prognostiseras en budget i 

balans efter resultatöverföringar. Före resultatöverföringar 

prognostiseras ett underskott om 4,7 miljoner kronor.  

  
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 12 augusti 2014. 

Dnr 1.2.1.-111/2014 

 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

  

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg 

m.fl. (S) 

”Förvaltningen bedömer att budgeten är i balans efter 

resultatöverföringar. Samtidigt är 112 procent av vårdbudgeten för 

barn och unga och 74 procent för vuxna intecknad fast bara sju 

månader har gått. Att underskottet för barn och unga ökat med 5,1 

mnkr jämfört med juni är alarmerande. Läget inte är under kontroll 

trots åtgärder. Att sociala delegationen senast var tvungna att förlänga 

utredningstiden i 28 ärenden bekräftar den höga arbetsbelastningen. 

 

Självfallet kostar ständig personalomsättning och inhyrda konsulter 

både pengar och försämrad social barnavård. Våra partier har därför i 

maj begärt en utredning av förutsättningarna för ett ärendetak på 15 

ärenden inom barn och ungdom. Vår bedömning är att det är absolut 

nödvändigt att kraftigt utöka bemanningen av socialsekreterare.    

Det höga underskottet inom stöd och service för personer med 

funktionsnedsättning är ett strukturellt problem. Det fasta anslaget 

räcker inte för att klara behoven. Om orsaken till att privata utförare 
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inte godtar stadens ersättning är att de värnar vinstmarginaler ska 

staden starta egna boenden. Våra verksamheter ska inte tvingas skära 

ned på grund av andras överpriser.  

Att äldreomsorgen tar 4,4 mnkr av resultatfonderna och ändå ligger 

under med 4,2 mnkr beror bland annat på att fler äldre än budgeterat 

behöver bo i vård- och omsorgsboende och servicehus samt på 

minskade insatser inom hemtjänsten. Kommunal hemtjänst har sämre 

villkor än privata företag, som får sälja hushållsnära tjänster och inte 

behöver ha kollektivavtal. Det ger sämre konkurrensmöjligheter för 

vår hemtjänst.  

Inom ekonomiskt bistånd tyder ökningen av bistånd för tillfälligt 

boende under det senaste året på ett strukturellt problem. Rätten till 

bostad är grundläggande, men med den bostadspolitik som förs i 

Stockholm kommer vi allt längre ifrån den rättigheten. Ökningen av 

biståndet på grund av socialmedicinska skäl eller rehabiliteringsskäl 

eller på grund av sjukskrivning utan sjukpenning är också strukturell. 

Enligt forskare borde en mycket stor del av de som idag har 

försörjningsstöd få ersättning via socialförsäkringar.  

Feriejobb betalas till stor del av ytterstadspengar, och inte av 

ordinarie driftsbudget. Det är i grunden fel, eftersom feriejobb alltmer 

anses vara en grundläggande kommunal verksamhet. 

De strukturella underskotten tvingar förskolan och fritiden att betala 

för underfinansieringen inom biståndsbedömda verksamheter genom 

att hålla en buffert. Det är pengar som kunde ha använts till att betala 

löner som attraherar fler förskollärare och till att utbilda fler 

barnskötare” 

 


